総社市職員の服務の宣誓に関する条例及び総社市学校職員の服務の宣誓に関する条例の一部を改正する条例をここに公布する。

令和２年３月１９日

総社市長 片 岡 聡 一

総社市条例第２号

総社市職員の服務の宣誓に関する条例及び総社市学校職員の服務の宣誓に関する条例の一部を改正する条例

（総社市職員の服務の宣誓に関する条例の一部改正）

第１条 総社市職員の服務の宣誓に関する条例（平成１７年総社市条例第２８号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中項の表示に下線が引かれた項（以下「移動項」という。）に対応する同表の改正後の欄中項の表示に下線が引かれた項（以下この

条において「移動後項」という。）が存在する場合には，当該移動項を当該移動後項とし，移動後項に対応する移動項が存在しない場合には，当該移動後

項を加える。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（項の表示を除く。以下この条において「改正部分」という。）を当該改正部分に対応する同表の改正後の欄

中下線が引かれた部分に改める。

改 正 後 改 正 前

（職員の服務の宣誓）

第２条 略

２ 前項の規定にかかわらず，任命権者は，地方公務員法第２２条の２第１

項に規定する会計年度任用職員の服務の宣誓について，別段の定めをする

ことができる。

３ 地震，火災，水害又はこれらに類する緊急の事態に際し，必要な場合は，

第１項の規定にかかわらず宣誓を行う前においても職員にその職務を行

わせることができる。

（職員の服務の宣誓）

第２条 略

２ 地震，火災，水害又はこれらに類する緊急の事態に際し，必要な場合は，

前項の規定にかかわらず宣誓を行う前においても職員にその職務を行わ

せることができる。

（総社市学校職員の服務の宣誓に関する条例の一部改正）

第２条 総社市学校職員の服務の宣誓に関する条例（平成１７年総社市条例第９６号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正後の欄中項の表示に下線が引かれた項を加える。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（以下「改正部分」という。）を当該改正部分に対応する同表の改正後の欄中下線が引かれた部分に改める。

改 正 後 改 正 前

（職員の服務の宣誓）

第２条 略

２ 前項の規定にかかわらず，任命権者は，地方公務員法第２２条の２第１

項に規定する会計年度任用職員の服務の宣誓について，別段の定めをする

ことができる。

３ 地震，火災，水害又はこれらに類する緊急の事態に際し，必要な場合は，

第１項の規定にかかわらず宣誓を行う前においても職員にその職務を行

わせることができる。

（その他）

第３条 略

（職員の服務の宣誓）

第２条 略

（権限の委任）

第３条 略

 附 則

この条例は，令和２年４月１日から施行する。